ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНЕО УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«ВОЛГОГРАДСКАЯ ФИЛАРМОНИЯ»

«___» _______ 2017 г.                                                                             № _______

	 О мерах по усилению безопасности

в период проведения новогодних

праздников и зимних каникул 2017/2018 годов в Волгоградской филармонии

ПРИКАЗ
      В целях обеспечения безопасности  в ГБУК «Волгоградская филармония»,  в период проведения новогодних праздников и зимних каникул 2017/2018 годов. Руководствуясь приказом комитета культуры Волгоградской области от 27.11.2017г. № 01-20/280
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям структурных подразделений:
1.1.Принять меры по приведению помещений ВФ в надлежащее противопожарное состояние, в соответствии с приказом директора ВФ «О противопожарном режиме в ВФ» от 24 ноября 2017 года № 01-055.
1.2.Запретить использование в помещениях ВФ пиротехнических изделий.

 Принять меры по профилактике случаев травматизма во время проведения мероприятий в том числе:
-обеспечить отчистку от снега и льда подъездов и проходов к учреждению;

-обеспечить освещение к зданию ВФ в темное время суток;

1.3.Обеспечить контроль за соблюдением оптимального температурного    режима, бесперебойной работой коммунальных служб, санитарно-эпидемиологического благополучия на территории учреждения.

1.4.Провести дополнительные противопожарные инструктажи, а так же практическую отработку планов эвакуации персонала, вверенных культурно-материальных ценностей.

1.5. Во время проведения мероприятий увеличить количество технического персонала необходимого для выполнения работ.
1.6. Обеспечить незамедлительное реагирование работников учреждения на сообщения граждан о подозрительных лицах, подготовке террористических актов или обнаружения предметов с признаками взрывных устройств. Немедленно сообщить в дежурную часть ОП №4 УМВД по г. Волгограду (33-24-94, 33-92-21). Дежурную часть ГУ МВД РФ по Волгоградской области (30-43-45; 33-24-20). Оперативному дежурному УФСБ по Волгоградской области  (33-24-10), ЕДДС телефон 112.
2.Начальнику отдела по обеспечению безопасности:

2.1.Проверить исправность систем автоматической пожарной защиты и оповещения людей о пожаре;

2.2.Проверить готовность имеющихся подразделений пожарной охраны,            принять необходимые меры по улучшению материально-технического обеспечения указанных противопожарных формирований.

2.3.Усилить контроль за пропускным режимом. С целью недопущения возможного проноса взрывчатых (отравляющих) веществ, взрывных устройств, иметь один контролируемый «вход» и «выход», запасные выходы оборудовать в соответствии с правилами пожарной безопасности.
3.Приказ довести до всех работников и сотрудников Волгоградской филармонии;
4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по административно-хозяйственной деятельности Самарскую О.П.

Директор ГБУК «ВФ»                                                                   С.В. Малых

С ПРИКАЗОМ ОЗНАКОМЛЕН:

 - Заместитель директора

 по коммерческим вопросам_______________________________
 -Заместитель директора

 по творческому планированию ____________________________
-Заместитель директора

            по  административно-хозяйственной части ____________________
           -Главный бухгалтер__________________________________________

- Специалист по охране труда_________________________________

- Начальник отдела правового обеспечения______________________
-Начальник отдела  организационной работы и кадрового обеспечения_____________________________________________________

-Начальник отдела по концертной деятельности___________________

-Начальник отдела рекламы и маркетинга_______________________

-Начальник отдела продаж____________________________________

-Начальник отдела по организации деятельности зала_____________

-Главный администратор_____________________________________

-Главный инженер___________________________________________

-Главный энергетик__________________________________________

-Начальник отдела по обеспечению безопасности_________________

-Начальник отдела по обеспечению хозяйственной деятельности_____________________________________________________

-Главный дирижер оркестра русских народных инструментов____________________________________________________

-Художественный руководитель ансамбля казачьей песни____________________________________________________________

-Художественный руководитель Волгоградского академического симфонического оркестра___________________________________________
-Художественный руководитель ансамбля песни и инструментальной музыки__________________________________________________________

-Художественный руководитель ансамбля русской народной песни____________________________________________________________

-Художественный руководитель эстрадно –джазового коллектива________________________________________________________